

Wizyta A. Kosygina w CSRS

Na zaproszenie Prezydium KC KPCz i rządu CSRS 22 bm. przyjechał do Pragi w wizytę przyjacielskiej premier ZSRR Aleksiej Kosygin.

Radzieckich gości na lotnisku w Pradze powitali premier Czechosłowacji Lubomir Sztrogalec i inne osobistości. Serdeczne powitanie zgotował przybyłym przedstawiciele społeczeństwa Czechosłowacji.

W południe w siedzibie Prezydium Rządu CSRS rozpoczęły się rozmowy premiera A. Kosygina z premierem L. Sztrogalem.

Delegacja radziecka złożyła następnie wieńce przy Grobie Nieznanego Żołnierza i na Cmentarzu Olszańskim, gdzie leżą żołnierze radzieccy polegli w walce o wyzwolenie Czechosłowacji w latach II wojny światowej.

DEPEZA A. KOSYGINA DO PRZYWÓDCÓW PRL

Udając się z wizytą przyjacielską do CSRS, członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin przesłał z pokładu samolotu przebiegającego nad terytorium PRL depesze do I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jablonskiego i prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza. Depesza przekazuje przywódcą naszego kraju i bratniemu narodowi polskiemu serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów w budowie rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego.



Na zdjęciu: w trakcie gospodarskiej wizyty.

Gospodarska wizyta władz partyjnych i administracyjnych

Nowoczesne arterie komunikacyjne Łodzi

Z roku na rok poprawia się stan dróg w naszym województwie, z roku na rok przybywa nam nowoczesnych arterii komunikacyjnych. Dynamiczny rozwój Łodzi, szybkie tempo budownictwa mieszkaniowego wyznaczają w tym względzie jeszcze większe potrzeby. Nie więc dziwnego, że coraz więcej politycznych i administracyjnych naszego województwa. Wzrost i sekretarz KL PZPR - B. Koperski, prezydent Łodzi - J. Niewiadomski, sekretarz KL - K. Kwiatkowski i T. Czechowicz oraz wiceprezydent Łodzi - Z. Turwicz zapoznali się z perspektywami rozwoju sieci nowoczesnych arterii komunikacyjnych których budowa planowana jest do końca 1985 roku.

Perspektywę te są bardzo interesujące i wychodzą naprzeciw zapotrzebowaniu społeczeństwa Jeżeli chodzi o włączenie łódzkiej

tras do najważniejszych arterii międzynarodowych przewiduje się na północy Łodzi przedłużenie al.

Włóknarzy z obeliskiem Zięzka aż do Emilii. Trwają też już prace (Dalszy ciąg na str. 2)

Cesarz Bokassa potwierdza doniesienia o masakrze uczniów

Cesarz Bokassa i potwierdził 22 bm. wcześniejsze doniesienia, że pod koniec kwietnia br. jego żołnierze zamordowali w stolicy Cesarstwa Srodkowoafrykańskiego, Bangi, kilkudziesięciu, a być może nawet 100 uczniów.

Cesarz, który przebywa na szóstej konferencji afrykańsko-francuskiej w stolicy Rwandy, Kigali, przyznał, że jego żołnierze zabiili „dorosłych studentów”, ale zaprzeczył doniesieniom, iż wśród ofiar byli dzieci 8-letnie. Cesarz usprawiedliwił masakrę twierdzeniem, że studenci zorganizowali „inspirowane z zewnątrz rozruchy zmierzające do obalenia go”.

W związku z informacjami o wydarzeniach w Bangi, Francja, która pokrywa prawie całe wydatki budżetowe rządu Bokassy, wstrzymała wszelką pomoc dla Cesarstwa Srodkowoafrykańskiego do czasu uzyskania „zadowalających wyjaśnień w tej sprawie”.

W związku z informacjami o wydarzeniach w Bangi, Francja, która pokrywa prawie całe wydatki budżetowe rządu Bokassy, wstrzymała wszelką pomoc dla Cesarstwa Srodkowoafrykańskiego do czasu uzyskania „zadowalających wyjaśnień w tej sprawie”.

49° C. w Indiach

Prawie 49 stopni w cieniu pokazywały termometry 21 bm. w południowoindyjskim mieście Bhadrachalam nad rzeką Godawari. Z nieba spadały martwe ptaki, zapotrzebowano też kilka wypadków udaru słonecznego.

Susza utrzymująca się w okolicach Bhadrachalam już od pewnego czasu, doprowadziła do wyschnięcia studzien i strumieni. Zwierzęta ledwo zaczęły wychodzić z dziungli, aby gasić pragnienie w Godawari.

we skontaktowanie się z Komendą Wojewódzka MO w Wałbrzychu - numer telefonu: 240-81 lub zawiadomienie najbliższej jednostki MO. Prowadzący poszukiwania zwracają się z apelem do społeczeństwa w całym kraju, aby zwrócić uwagę na pozabawione opieki dzieci. Nie wykluczone bowiem, że w jakis sposób znalazły się na terenie innego, odległego województwa.

Jak zapewne wszyscy zauważyli na ul. Piotrkowskiej weszły już ekipy montażowe, które rozpoczęły stawianie kioszków, kramów i stoisk. Przygotowania do największej łódzkiej imprezy handlowej „Jarmarku Łódzkiego”, weszły więc w stadium finalne. W sumie na Piotrkowskiej między ulicami Tuwima i Narutowicza oraz na Moniuszki, Hotelowej i na placu obok „Kaskady” stanie ponad 100 stoisk z handlową ofertą obejmującą towary różnych branż o wartości ok. 100 mln zł. Nawiązując do jednego bodaj w Polsce tak dużego zespołu secesyjnego budownictwa cały wystrój plastyczny kioszków i kramów utrzymany zostanie w tym stylu. Jedynym wyjątkiem będą stoiska przed „Kaskadą”, gdzie powstanie miniaturowy „raj dziecka”. Tam w „bałkowej” scenerii będzie można zrealizować marzenia, pragnienia i potrzeby najmłodszej klienteli. Z myślą o niej organizatorzy przygotowują także spektakle Teatrów Lalek „Arlekin i „Pi-

Algieria podnosi cenę ropy

Jak poinformowano w nowojorskich kołach naftowych Algieria powiadomiła swych głównych odbiorców, że postanowiła podnieść cenę swej ropy naftowej o 2,45 dolara na baryłek. Będzie to podwyżka 13-procentowa.

Zwraca się uwagę, że ropa algierska będzie najdroższą na świecie, bowiem cena jednej baryłki wyniesie 21 dolarów.

DZIENNIK POPULARNY

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu 22 bm. przyjęło z zadowoleniem informację o spotkaniu I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka

z sekretarzem generalnym KC NSPJ, przewodniczącym Rady Państwa NRD Erichem Honeckerem, które odbyło się w dniach 17-18 bm.

Podkreślono, że przebieg i rezultaty tego spotkania stanowią nowy doniosły krok naprzód w umacnianiu sojuszniczej i przyjacielskiej współpracy między PRL i NRD, których kierunki rozwoju wytyczają obydwie partie PZPR i NSPJ. Biuro Polityczne zaleciło Radzie Ministrów PRL i wszystkim jej organom aktywne działania na rzecz umocnienia integracyjnych związków gospodarczych między obydwoma krajami, zacieśnienia ich współpracy w innych dziedzinach życia.

Potwierdzono równocześnie bliskie współdziałanie obydwu partii i państw, wspólny z ZSRR i całą wspólnotą państw socjalistycznych w dążeniu do realizacji helsińskiego aktu końcowego, w pogłębianiu procesu odprężenia w Europie i świecie, w utrwalaniu go poprzez odprężenie militarne zgodnie z doniosłymi inicjatywami ZSRR i budapeszteńskiego posiedzenia Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych Układu Warszawskiego.

Biuro Polityczne zapoznano się z informacją o przygotowaniach do organizacji wycieczki ludzi pracy i ich rodzin oraz dzieci i młodzieży w okresie letnim.

Przewiduje się, że w roku bieżącym z różnych form zorganizowanego wycieczki urlopowego skorzysta, podobnie jak w roku ubiegłym ponad 4,5 mln osób, w tym około 700 tys. osób na wczasach FWP. W wyniku rozbudowy i modernizacji ośrodków wypoczynkowych oraz infrastruktury turystycznej nastąpi dalsza poprawa warunków wycieczki. Bogatszy będzie program kulturalny, turystyczny i sportowy. (Dalszy ciąg na str. 2)

51 Międzynarodowe Targi Poznańskie pod znakiem 35-lecia PRL

51 Międzynarodowe Targi Poznańskie odbędą się w dniach 18-19 czerwca br. Wzrost, w nich udział ok. 5 tys. firm z 40 krajów oraz z Berlina Zachodniego. Największe ekspozycje przygotują nasi najpoważniejsi kontrahenci handlowi: wśród państw socjalistycznych - ZSRR, NRD i CSRS; wśród państw kapitalistycznych - RFN, W. Brytania, Austria, Francja, Szwajcaria, Szwecja i Włochy.

Tegoroczna impreza odbywać się będzie pod znakiem 35-lecia PRL. Polska oferta handlowa zamawia ok. 40 proc. powierzchni wystawienniczej będzie wszechstronnie odzwierciedleniem dorobku gospodarczego Polski Ludowej.

Ważnym akcentem tegorocznych targów będzie również 30-lecie RWPG zorganizowana zostanie ekspozycja pod hasłem: „Polska w RWPG” pokazująca przebieg współpracy i specjalizacji oraz miejsce naszego kraju w tej organizacji.

Szczególne uwagę organizatorzy targów poświęca ponadto dzie-

TO CO ZROBIONO STANOWI NASZĄ WSPÓLNĄ DUMĘ

E. Gierek przyjął delegację Komitetu Budowy Centrum Zdrowia Dziecka

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął 22 bm. delegację Społecznego Komitetu Budowy Pomnika - Szpitala Centrum Zdrowia Dziecka. Bezpośrednią okazją do tego spotkania było oczekiwane w niedługim czasie zakończenie drugiego, zasadniczego etapu budowy centrum; przekazanie do użytku gmachu szpitala. Będzie to wydarzenie, które upamiętni na trwałe Międzynarodowy Rok Dziecka zarówno w Polsce, jak i na całym świecie, gdzie nie słabnące, serdeczne zainteresowanie towarzyszy od początku tej szlachetnej idei.

W spotkaniu uczestniczył minister zdrowia i opieki społecznej Marian Sliwinski. Przewodniczący Społecznego Komitetu J. Wieczorek poinformował I sekretarza KC PZPR o postępie we wznoszeniu Cen-

trum, o realizacji znacznie rozszerzonego w stosunku do pierwotnych zamierzeń programu budowy CZD. Szpital, który ma być wkrótce otwarty, obliczony jest na 450 łóżek. Wposażony w uni-

Polsko-amerykańskie obrady gospodarcze

22 bm. w Krakowie kontynuowała obrady V plenarna sesja polsko-amerykańskiej rady gospodarczej. We wtorek 120 uczestników sesji wśród których znajdowali się przedstawiciele największych amerykańskich koncernów

przemysłowych i banków, prowadziły dyskusje w grupach branżowych oraz dokonały podsumowania wniosków sesji.

Zarówno przedstawiciele strony polskiej jak i amerykańskiej stwierdzili, iż dalsze zwiększenie polsko-amerykańskich obrotów handlowych jest możliwe i realne, pod warunkiem jednak zastosowania różnych instrumentów stymulacyjnych wzajemna wymiana. Należy przede wszystkim polsko-amerykańskiej wymiany handlowej określić będzie w nadchodzących latach wartość polskiego eksportu do USA, tylko bowiem zmniejszenie się listy eksportu do szeregu lat między rozmiarami amerykańskiego eksportu do Polski i polskiego eksportu do Stanów Zjednoczonych umożliwić może - stwierdzili przedstawiciele strony polskiej - kontynuacja aktywnej polityki importowej Polski na rynku amerykańskim.

Sesja - jak podkreślali członkowie obu stron - dała każdej z nich możliwość lepszego poznania i zrozumienia racji partnera.

W niedziele Japonia bez benzyny

Rzecznik Japońskiego Ministerstwa Handlu Zagranicznego i Przemysłu podał, że począwszy od najbliższej niedzieli stacje benzynowe w Japonii będą zamknięte. Będą nieczynne również w okresie wszystkich świąt państwowych.

50.000 stacji benzynowych w Japonii będzie zamkniętych w niedziele i święta po to, aby zrealizować przyjęty w ubiegłym miesiącu rządowy plan oszczędzania nośników energii pierwotnej. Zakłada się, że zużycie energii w Japonii zmniejszy się o 5 proc. Przewiduje się, że w każdym rejonie kraju otwarte będą tylko niektóre stacje benzynowe, sprzedające paliwo w przypadkach nagłej potrzeby.

XXXII WYŚCIG POKOJU

PIĄTA LOKATA K. SUJKI Remisowy etap do Neubrandenburga

Niewiele pomylił się we wczorajszym komentarzu, oceniając w skróconym wymiarze imprezę trzech bratnich redakcji. Można bez przesady rzec, iż kolarze wyraźnie spuścili już z tonu, jakby godząc się z aktualnym układem sił. Dobitnie to udowodnił 12 etap do Neubrandenburga. Kolarze jechali w absolutnej zgodzie, kolorowy pe-

leton ożywił się tylko przed lotnymi finiszami. Pozostało nam tylko pasjonować się walką Jankiewicza z Nikitienką (ZSRR) o fioletowy trykot najbardziej aktywnego kolarza XXXII Wyścigu Pokoju. Niewiele bowiem zmieni sytuację dzisiejszy etap jazdy indywidualnej na czas. Polacy, choć te kolarska (Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ NIESIE

W 143 dniu roku słońce wzešlo o godz. 4,31, zajdzie zaś o 20,35.

Imieniny obchodzą Iwona, Dezyderiusz, Michał Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane w godzinach popołudniowych lub wieczornych możliwość wystąpienia burzy i opadu przelotnego. Temp. maks. w dzień 28 st. Wiatry słabe i umiarkowane, w czasie burzy porwyświe południowe. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 993,7 hPa czyli 746,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1909 - Ur. A. Rezier, muzyk, dyrygent
1944 - ZPP ogłosił deklarację uznającą KRN za jedyną reprezentację narodu polskiego

Taka sobie myśl

Człowiek ma rozsądek dla innych.

Uśmiechnij się



- Myślę, że najwyższy czas odwołać się do Towarzystwa Ochrony Przyrody. Bliznieta powinniśmy nosić pojedynczo...

JARMARK ŁÓDZKI 26.V - 3.VI 79

- * Bogata oferta handlowców
- * Imprezy rozrywkowe dla dzieci
- * „Wiosenne figle pani mody”
- * „Uniwersal” - milusińskim i ich rodzicom

„nokie” (na estradach przy ul. Piotrkowskiej), aukcje kukulek, przegląd filmowych „Przygod Bolka i Lolka” oraz misia Colagola, występy żonglerów, akrobatów i clownów w cyrku na Bałuckim Rynku oraz „przemarsz” tresowanych zwierząt. Wszystkie te imprezy odbędą się w Dniu Dziecka tj. 1 czerwca.

Przez cały czas trwania „Jarmarku” odbywać się zaś będą pokazy i degustacje, a na zakończenie każdego jarmarkowego dnia klient zostanie zaproszeni na imprezę reklamowo-rozrywkową o n.: „Wiosenne figle pani mody”.

Czytelników interesują jednak z pewnością oferty handlowe poszczególnych wystawców: dziś przedstawiamy propozycje Domu Towarowego „Uniwersal”, który w trzech dużych stoiskach zaoferuje klient-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Honory dla zasłużonych

Zasłużeni w pracy zawodowej i społecznej mieszkańcy dzielnicy Łódź-Polesie udekorowani zostali ostatnio odznaczonymi państwowymi i Honorowymi Odznakami m. Łodzi.

Ajencje - zdają egzamin

Już ponad rok istnieją w naszym województwie sklepy ajencyjne. Do tej formy handlu wypożyczono około 1200 placówek WSS „Społem”, WPHW i WZSR „Samopomoc Chłopska”.

Do 31 marca br. przekazano, w ajencji 294 sklepy (WSS - 227, WPHW - 61 i WZSR - 5) oraz 232 punkty drobnotaliczne. Początkowo najwięcej chętnych zgłosiło się w branżach: owocowarstwowej, kwaciarskiej, cukierniczej, dziewiarskiej, pasmanteryjno-galanteryjnej oraz do prowadzenia punktów drobnego handlu.

W drugiej połowie ub. roku wprowadzono zjazdowe warunki przejmowania sklepów, co wywołało wzrost zainteresowania i w innych branżach, takich jak np. ogólnospżywczej czy chemikaliów-drogerijnej. Na 214 sklepów tego typu uruchomionych w ubiegłym roku - 85 przejęli pracownicy handlu uprzednio już w tych placówkach pracujący, a 129 osób różnych zawodów, z tego około 50 proc. z wykształceniem średnim.

Zaopatrzenie tych placówek jest na ogół dobre, zlikwidowano też początkowe trudności na linii agent - dostawca. W sklepach tych pojawia się wiele towarów użytkowych własnym sumptem oraz rzemieślniczych, rolniczych czy ogrodniczych, co w znacznym stopniu zaspokaja zapotrzebowanie społeczeństwa. W sklepach ajencyjnych jest też większa różnorodność towarów, są one również ładniej (po prostu kulturalnie) sprzedawane. Wydużył się także czas pracy tych placówek.

Niestety, zbyt często jeszcze niektórzy ajenci usiłują wprowadzić na rynek towary, w których posiadanie weszli w sposób niezbyt legalny. Np. na Widzewie udowodniono to jednemu z ajentów, któremu odebrano koncesję. Kontrola głównie społeczna - będzie zwracać też coraz więcej uwagi na legalność przedstawiania się do sklepów ajencyjnych niektórych atrakcyjnych towarów.

Powyższe przypadki są oczywiście sporadyczne i system ajencyjny jak dotychczas zdaje się dobrze egzamin. W tym roku przekazuje się ajentom 207 sklepów, w tym 106 ogólnospżywczych, 5 - owocowo-warzywnych, 8 - cukierniczych, 4 - żywnościowe

innych branż, 22 - chemiczne i drogerijne, 16 - dziewiarskich, 8 - pasmanteryjno-drogerijnych, 10 - z art. gospodarstwa domowego i 28 - przemysłowych innych branż. Przewidziana jest także otworzenie pierwszych ajencyjnych punktów usługowych, czym zajmie się spółdzielczość.

Nasze województwo pod tym względem produkuje w kraju. Dotychczasowe doświadczenia wskazują także na fakt, że system sklepów ajencyjnych będzie nadal rozwijany. (ms)

Spotkanie w KŁ PZPR

Z inicjatywy Wydziału Nauki i Oświaty KŁ PZPR, odbyło się wczoraj spotkanie informacyjne przedstawicieli zarządów oddziałów Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownia, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego i Naczelnej Organizacji Technicznej z sekretarzami ekonomicznymi komitetów dzielnicowych i miejskich PZPR województwa łódzkiego.

Celem spotkania było ustalenie form i rodzajów współdziałania.

Międzynarodowe sympozjum naukowe

Przemysł lekki także podtruwa

Przemysł lekki to oczywiście nie chemia ani np. hutnictwo. O jego uciążliwości dla żaląg i dla otoczenia mówi się o wiele mniej, aniżeli o innych przemysłach.

Uciążliwości istnieją i pora, by się do tego problemu zabrać. Stąd godna pochwały inicjatywa Głównego Komisji Klimatyzacji ZG SWP i Komisji Koordynacji do spraw Warunków Środowiska Pracy MPL zorganizowania 24 i 25 maja sympozjum naukowo-techniczne w Łodzi nt. zanieczyszczeń gazowych powietrza w przemyśle lekkim. Jest to pierwsze tego typu sympozjum gdzie problem ten zostanie przedstawiony i skonfrontowany z doświadczeniami innych krajów. Wezmą w nim bowiem obok polskich naukowców, udział także i

przedstawiciele ZSRR, NRD, RFN, Węgier i Rumunii. Przemysł lekki nie stoi w miejscu. Słabnie coraz śmielej po wnikna chemię, a także intensyfikacja produkcji, wpływa niekorzystnie na wzrost zanieczyszczeń - zwłaszcza w procesie wykończalniczym.

Na sympozjum przedyskutowane zostaną nie tylko osiągnięcia ale sposoby zwalczania zanieczyszczeń. Najważniejsze, że - dla dobra nas wszystkich - sprawa stanie na tak szerokim forum. (AP)

Sukces młodych muzyków i uczniów I LO im. M. Kopernika

Trwający w dniach 17-19 maja Ogólnopolski Turniej Chórów „Leńska Cantata 12” przyniósł duży sukces uczniom państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Łodzi.

Chór tej szkoły, prowadzony przez dyrektora Kazimierza Dębskiego (znanego łódzkiego melomana także jako kierownika zespołu „Bel Cantor”) zdobył w Legnicy jedną z trzech głównych nagród a ponadto wyróżnienie za prezentację programu o największych walorach ideowych. Kierownikiem chóru - Kazimierzowi Dębskiemu przypadła w udziale nagroda dla wyróżniającego się dyrygenta. (J. K.)

W turniejach lekniczych występowali najlepsze amatorskie zespoły chórów z całej Polski a także spoza jej granic. W tegorocznym spotkaniu udział wzięło 28 zespołów. (J. K.)

W ogólnopolskim przedziędzie małych form instrumentalnych i wokalnych młodzieży szkolnej we Wrocławiu, który przebiegał pod hasłem „Wrocławski maj - 1979”, sukces odnieśli młodzi łódzianie. Pierwsze miejsce w kategorii zespołów wokalnych zdobył zespół I LO im. Mikołaja Kopernika w Łodzi. (J. K.)

Nowoczesny sprzęt dla strażaków

Trwają Dni Ochrony Przeciwpożarowej. Mieszkańcy Łodzi mieli okazję w ubiegły poniedziałek obejrzeć nowoczesny sprzęt gaśniczy w czasie deflady - 60

wozów bojowych jednostek zawodowych straży pożarnych na ul. Piotrkowskiej.

Warto przy tym wspomnieć, że tylko w ubiegłym roku Komenda Wojewódzka Straży Pożarnych w Łodzi otrzymała w wyposażenie terenowych i zakładowych jednostek strażackich 16 samochodów pożarniczych w tym drobne samochodywa wysokości 30 metrów, ciągnik „Jelcz-317” podcysterne (22 tony), samochód specjalny proszkowo-pianowy oraz 31 motopomp o wydajności 800 litrów na minutę.

W tym roku otrzymano dalszych 5 samochodów służących do gaszenia pożarów. Spodziewany jest także dla strażaków woj. łódzkiego łódzkiego przydział następujących 8 samochodów, m. in. ciężkiego gaśniczego „Jelcz 004”, wysięgnika pneumatycznego wysokości 18 metrów oraz 34 motopompy o wydajności 800 litrów na minutę. (J. Kr.)



Mieszkańcy bloków przy ul. Zielonej 73 i 75 narzekają na zły stan podłoża torowiska tramwajowego w rejonie tych posesji. Na przestrzeni około 20 m wytorowizny stała tam garbu i od przelazła tramwaj, wywołując on nieprawdopodobny hałas. Jest to nie do zniesienia w dzień, a co dopiero w nocy. R.

„Ruch” - dzieciom

Z okazji Międzynarodowego Roku Dziecka, pracownicy, zrzeszeni w organizacjach społecznych Przedsiębiorstwa Upowszechniania Prasy i Książki RSW „Prasa - Książka - Ruch” w Łodzi przeprowadzili akcję zbiórki zabawek i odzieży. Użytkowane w ten sposób dary przekazano na specjalnym spotkaniu w łódzkiej Państwowej Szkole Muzycznej Dzieci. W akcji zbiorkowej wyróżnili się: EWELINA SKROBRANDA, GRAZyna WAWRZYŃIAK, BARBARA ŁAGOWSKA, MIROSLAWA MAKOWSKA. R.

Nie mamy miejsca

W związku z licznymi prośbami Czytelników o zamieszczenie w naszej gazecie przy nazwach kin również ich adresów, informujemy, iż z powodu ograniczonej ilości miejsca, nie jesteśmy w stanie tego uczynić.

Ukazał się nowy plan Łodzi

W łódzkiej księgarni ukazał się nowy plan Łodzi. Zawiera on m. in. aktualny spis ulic, teatrów, kin, zakładów gastronomicznych, informację o komunikacji miejskiej.

Dobre się stało, że nowy plan Łodzi znalazł się w sprzedaży na początku sezonu turystycznego. (J. Kr.)

W kilku zdaniach

- Koncert kameralny w wykonaniu: Anny Orkisz - wiolonczela, Andrzeja Orkisz - wiolonczela i Marii Sznyd-Dormus - fortepian 11 maja o godz. 18 w Sali Kameralnej PWSM (ul. Gdańska 33).
- Spotkanie z łódzkim poetą Mieczysławem M. Szarganem - dziś o godz. 18 w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 8/10).
- Umowy majątkowe między małżonkami - wieczór dyskusyjny z prawnikami, który zgłosi notariusz Janusz Lipke - dziś o godz. 19 w Radzie Adwokackiej (ul. Piotrkowska 63).

1 czerwca otwarcie

„Kraina Baśni” - dla dzieci

Będzie to prawdziwy raj - nazywany „Kraina Baśni” - dla dzieci zamieszkujących osiedle „Widzew-Wschód”. Na obszarze ponad 3 hektarów - w rejonie pętli autobusowej - trwają końcowe prace przy urządzeniu m. in. „domku Baby Jagi” i „Królowej Śniegu”, „karety Kopciuszka”, a także specjalnego placu przeznaczonego na wrotki (zima będzie tu lodowisko) oraz toru przeszkód. (J. Kr.)

Sa to rzecz jasna tylko niektóre z inwestycji realizowanych w czynie społecznym przez zakład pracy przemysłu lekkiego m. in. „Bisnony”, „Ariadny”, „Obrońców Pokoju”. „1 Maja” oraz mieszkańcy „Widzewa-Wschód”. Koszt budowy „Krainy Baśni” wyniesie około 7 mln zł. 1 czerwca - w Międzynarodowym Dniu Dziecka - nastąpi oficjalne przekazanie tego obiektu do użytku. (J. Kr.)

Pabianicki „Macumba”

Pabianicka grupa baletowa „Macumba”, pracująca od 5 lat pod kierownictwem choreografa Jana Dobrowolskiego, zanotowała na swoim koncie w roku bieżącym niemały sukces. Dwunastuosobowy amatorski zespół z Pabianic wystąpił niedawno w części artystycznej na wojewódzkiej akademii i-majowej w Teatrze Wielkim w Łodzi.

Ponadto młodzi pabianiccy artyści-amatorzy zaproszeni zostali do udziału w filmie pt. „Melodie filmu polskiego”. W drugiej jego części, zatytułowanej „Nasz dzień powszedni”, dziewczęta i chłopcy z „Macumby” towarzyszyli takim aktorom, jak Mieczysław Czeczowicz i Edmund Fetting.

Uczniowie szyją odzież

Ponad 500 uczennic zasadniczych szkół odzieżowej i dziewiarskiej - przy udziale swoich koleżanek z techników włókienniczego i dziewiarskiego wchodziły w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Pabianicach - zajmując się na zajęciach warsztatowych szyciem odzieży dla młodzieży.

W roku ubiegłym sprzedano tej odzieży za ponad 6 mln zł; wśród jej odbiorców był łódzki „Juventus”. Zakupił on m. in. bardzo poszukiwane przez dziewczęta spódnice z tekasu i welwetu oraz płaszcz - szyte według projektów „Juventusa”.

Z wokandy kolegium

Kolegium d/s Wykroczeń w dzielnicy Górnej ukarało 60 grzywny w wysokości 4.500 zł.

CHULIGANI NA KLATCE SCRODOWEJ

Jedna z mieszkanki bloku przy ul. Karpackiej 18 idąc z dzieckiem, zauważyła trzech pijanych osobników, którzy brudziłi klatkę schodową w tym bloku. Na wróżbiona uwagę, jeden z owych mężczyzn uderzył ją w twarz i konnał.

Napastnikiem okazał się Wiesław Pawełczyk (zam. w Łodzi przy ul. Karpackiej) 19 m. 67, który za swój chuligański wyczyn decyzią Kolegium d/s Wykroczeń w dzielnicy Górnej zapłać karę grzywny w wysokości 3.000 zł. (m)



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10
- Informacja kolejowa 655-55, 254-69
- Informacja PKS 265-96
- Dworzec Centralny 265-96
- Dworzec Północny 747-20
- Informacja telefoniczna 03
- Komenda Wojewódzka MO centrala 877-22, 292-22
- Pogotowie ciepłownicze 253-11
- Pogotowie drogowe 409-32
- Pogotowie energetyczne 37-10
- Rejon Łódź-Północ 334-31, 609-32
- Rejon Łódź-Połudn. 334-25, 533-35
- Rejon Pabianice 37-10
- Rejon Zgierz 16-31-49
- Rejon oświeceniela ulic 228-39
- Pogotowie gazowe 393-85
- Pogotowie MO 07
- Pogotowie Ratunkowe 09
- Straż Pożarna 08, 666-11, 795-55, 257-77
- Pomoc drogowa PZMot. 52-81-10, 706-27
- Centrala Informacyjna PKO 731-82
- TELEFON ZAUFANIA 337-37 czynny w godz. 15-7 rano

TEATRY

- WIELKI - godz. 19 „Baron cygański”
- NOWY - godz. 19.15 „Vatylav”
- MAŁA SCENA - nieczynna
- JARACZA - godz. 19.30 „Dama Kamelowa”
- TEATR 715 - godz. 19.15 „Taka noc nie powtórzy się więcej”
- POWSZECHNY - godz. 10 i 13 „Piotr Pan”
- MUZYCZNY - godz. 19 „Czar walca”
- PINOKIO - godz. 17.30 „Dokąd pędzisz, konku!”
- ARLEKIN - nieczynny

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 9-17
- ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-17
- ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIKAZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
- BIOLOGICZNE EWOLUCYJNEJ UL. (mark Sienkiewicza) godz. 10-17
- CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
- HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ostrodowa 15) godz. 10-16
- SZUKI (ul. Wętkowskiego 36) godz. 10-17
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

KINA

- BALEK - „Panowie abajcie o zony” fr. b.o. godz. 10, 12, 15, 17, 19, Bałka „Reksio jasniki” godz. 14, Seans nocny - „Szereki 2” USA, godz. 21
- IWANOWO - „Orkiestra Klubu Samotnych Serc sierz. Peppera” USA, od lat 12, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079,

Spoleczna kontrola w zakładach Widzewa Upał dokuczają załogom

Dobre zabezpieczenie majątku państwowego

Zabezpieczenie mienia państwowego przed kradzieżą i pożarem oraz warunki pracy załóg były przedmiotem zorganizowanej przez KD PZPR - Widzew społecznej kontroli w ośmiu zakładach dzielnic. W skład komisji weszli przedstawiciele komitetu dzielnicowego, prokuratury, straży pożarnej i związków zawodowych. Kontrola objęła WZPB im. Obrońców Pokoju WZPB im. 1 Maja, ZPO im. A. Próchnika, LZT „Elkal”, ZAE „Ema-Elester”, Fabrykę Szliferek „Ponar - Łódź” oraz „Plytolex” i Łódzkie Zakłady Graficzne RSW „Prasa”. Podczas pobytu w niektórych przedsiębiorstwach komisjom towarzyszyli przedstawiciele łódzkiego gazet.

Reporters „DP” odwiedził wraz z komisją ZPO im. A. Próchnika. Jest to jeden z nowszych łódzkich zakładów pracy, w którym zabrano o stworzenie załogi dobrych warunków produkcyjnych. Prawidłowa organizacja pracy i odpowiedni podział czynności sprzyjają rytmicznej produkcji. „Próchnik” specjalizuje się w wywarzaniu płaszczy przy czym znaczna część wyrobów kierowana jest na eksport.

W poniedziałek wieczorem, w dniu naszej wizyty załoga dokuczał upał, chociaż przedsiębiorstwo wyposażało hale produkcyjne w urządzenia klimatyzacyjne. Jednakże przy 30-stopniowych temperaturach urządzenia te okazują się niezbyt wydajne, tym bardziej, że hale są mocno przelotne. Aby zmniejszyć działanie słońca w części okien założono żaluzje.

Pracownikom „Próchnika” nie brakuje napojów chłodzących. Po-

szczególnie pietra wyposażone są w pokoje śniadaniowe, a w nich można napić się wody sodowej z sokiem (zimna i smaczna - próbowaliśmy), a także kawy i mioty. Podczas pierwszej zmiany czynny jest bufet w którym - jeśli komuś nie wystarczy to co oferuje zakład - można kupić cytronete lub pens-cole.

W „Próchniku” z dużą odpowiedzialnością podchodzi się do sprawy zabezpieczenia majątku. Wrazem tego może być m.in. wystarczająca ilość sprawnego sprzętu przeciwpożarowego na poszczególne pietra, oznakowanie przejść oraz związana z bezpieczeństwem przeciwpożarowym propaganda wizualna. W całym przedsiębiorstwie widac dbałość o czystość i porzą-

dek. Nie stwierdzono uchybień w zakresie zabezpieczenia przed kradzieżą i przechowywania w biurach ważnych aktów i dokumentów.

Podobnie wygląda sytuacja w innych kontrolowanych zakładach Widzewa. Jak stwierdził w podsumowaniu wyników kontroli i sekretarz KD PZPR - Widzew - A. Dworniczak, kierownictwa zakładów i załogi dbają o powierzony im mienie i przestrzegają przepisów dotyczących jego bezpieczeństwa. W miejscach pracy panuje ład i porządek, chociaż nieco gorzej jest w przedsiębiorstwach gdzie modernizuje się wydziały. Załogom nie brakuje napojów chłodzących, co jest szczególnie ważne teraz, gdy nawet w cieniu słońce rżęci wstążkę ponad 30 stopni. (IK)



(Dokończenie ze str. 1)
 tom artykułu wartości ok. 4 mln zł. Nagromadzona masa towarów reprezentować będzie artykuły dziecięce, w tym własna kolekcja ubiorów dla dziewcząt i chłopców oraz atrakcyjne towary importowane z krajów socjalistycznych i zachodnich.

M.in. jedno ze stoisk urządzone zostanie pod hasłem „Uniwersal milusińskim”. Tu znajdzie się wspomniana kolekcja ubiorów złożona z 13 modeli wykonanych z tkanin bawełnianych wg specjalnych wzorów oddanych wniecznie do dyspozycji „Uniwersalu” i ZPDZ „Pafino”. W skład tej wędki ubiorów dziecięce całodzienne - drześopodobne z tkanin frotte, trwkotaje, ubiory niemowlęce przedszkolne i szkolne itd. Przygotowuje się także duże ilości importowanych i krajowych zabawek. Jeśli chodzi o

import to zapewniono ponadto szeroki wybór ceramiki, szkła gospodarczego, fajansu i porcelany, artykułów sportowych itd.

Rewelacja powinny się stać artykuły wyprodukowane przez własny zespół chałupniczek w specjalnie uszytych na „Jarmark” krótkich seriach a m.in. modne w tym sezonie spodnie dżinsowe oraz sukienki dziecięce o ciekawych wzorach z tkanin bawełnianych. Nie wymieniliśmy tu jeszcze wielu towarów które proponuje „Uniwersal”. Będzie to imponująca wystawka popularnego Domu Towarowego, który niezależnie od „Jarmarku” przedstawi około 100 wzorów artykułów na wystawie „Przemysł matce i dziecku” organizowanej w Pałacu Sportowym. Na zakończenie warto dodać, iż zakupy w kioskach „Uniwersalu” będą premiowane upominkami, które staną się z pewnością miłą pamiątką z tej wielkiej imprezy.

I jeszcze jedna ważna informacja: kierownikiem „uniwersalowych” stoisk człowiekiem który już w tej chwili troszczy się o zapewnienie sprawniej obsługi będzie wielce zasłużony jeden z najstarszych sztafem pracowników „Uniwersalu” i wyróżniający się w pracy społecznej i zawodowej pan Wacław Sokolewski.

Dziś i Radio

ŚRODA, 23 MAJA
 PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskiej melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Melodie i cymy Kuby. 13.20 G. Burton - wirtuoz wibrafonu. 13.30 I meldunek z trasy XIII etapu Wyścigu Pokoju. 13.40 Indywidualna dookola Neubrandenburga. 13.55 Muzyka. 13.40 Kacik melomana. 14.00 II meldunek z trasy XIII etapu Wyścigu Pokoju. 14.05 Studio Gama. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio Gama. 14.30 III meldunek z trasy Wyścigu Pokoju. 14.35 Studio Gama. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja zagranicą. 15.10 IV meldunek z trasy Wyścigu Pokoju. 15.15 Studio Gama. 15.55 V meldunek z trasy Wyścigu Pokoju. 16.00 Tu Jedyńka. 16.40 VI meldunek z trasy Wyścigu Pokoju. 16.50 Tu Jedyńka. 17.05 Transmisja z zakończenia XIII etapu Wyścigu Pokoju w Neubrandenburgu. 17.40 Radiokurazjer. 18.10 Muzyka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.35 Pół wieku polskiej piosenki. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.40 Muż. ludowa pięciu kontynentów. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Orkiestra w repertuarze popularnym. 20.40 Miśrowie nastroju. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa oraz informacje z Wyścigu Pokoju. 21.15 Komunikat Totalizatora Sportowego. 21.20 Koncert chopinowski. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.25 Zielona Góra na muzycznej antenie. 23.00 Wita was Polska.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Tancerz i tancerka. 12.25 Walce Ravela. 13.00 Zawiesz w sędzię. 13.10 Muzyka w teatrze. 13.30 Wiadomości. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 Nowe nagrania radiowe. 14.10 Dzieci, lepiej, nowocześnie. 14.30 Dla dzieci. „O krasnoludkach i sierotce Marysi” - odc. pow. 14.50 Muzyka Mozarta. 15.20 Populidnie dziewczęta i chłopcy. 15.30 Spiewa Alicja Majewska. 16.10 Wanda Landowska - poeka klawesynu. 16.40 „Bawiliśmy się pod twoim oknem” - opow. 17.00 Aktorzy i piosenki. 17.20 Teatr PR: „Odwetny” - słuch. 18.15 Nowe nagrania radiowe. 18.25 Plebiscyt Studia Gama. 18.30 Echa dnia. 18.40 Świat i my. 19.00 Koncert wieczorny. 19.20 Informacje rady. propozycje. 19.50 A. Koszewski - Alegro symfoniczne. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 Opera w przekroju - R. Twardowski: „Lord Jim” - fragm. opery wg J. Conrada. 21.40 Koncerty nowej muzyki w Studiu Radia Węgierskiego. 22.00 Przegląd filmowy - Kamera. 22.15 Szkice do portretu - Józefa Witlina. 22.30 Magazyn studentki. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Hotel świętego Augustyna” - odc. pow. 14.00 Wirtuoz trąbki - F. Hardy. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Herbatka przy samowarze. 15.25 „Pieciobój nowoczesny” - gra zespołu Laboratorium. 15.40 Poel włoskiej piosenki. 16.00 Widzi mi się, widzi wam się. 16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Wszystkie nagrania Ch. Parkera. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym - R. Tarore: „Rozbicie”. 19.30 Eks-

presem przez świat. 19.35 Opera tygodnia - W. A. Mozart: „Idome-neo, król Krety”. 19.50 „Biekitny miotlecze” - odc. pow. 20.00 RATURO - radiowy turniej rozrywk. 21.00 Ludwika Beethovena opera omnia. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów - N. Diamond. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Z poezji E. E. Cummingsa.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (L). 12.10 „Jeśli już grodzic” - aud. U. M. Kojaczyk (L). 12.25 Gwiazda pływ. 13.00 Lekcja języka angielskiego. 13.15 Muzyka. 13.20 Dla kl. I. „Zabawa w pocąg”. 13.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowcy - tolnikom. 14.15 Tu Studio Stergo (stereo). 14.45 Tańce Mazowska. 15.00 Wiad. 15.05 Radiowy tygodnik kulturalny - „Z wizytą we Wrocławiu”. 15.50 Komentarz ekonomiczny J. Zagoczyska. 16.00 Wiad. 16.05 Pierwsza pomoc - Porażenia i oparzenia. 16.25 Nauka - praktyce. 16.40 Aktualności dnia (L). 17.00 Ton i test (L). 17.01 „Wirtuoz estrady koncertowej” - koncert z komentarzem w opr. A. Swinarskiej (L). 18.00 „WUKO” - aud. M. Bunio (L). 18.15 Radioreklama (L). 18.25 Ku nowym dniom - Wielkie migracje. 18.40 O zdrowie człowieka - Leworęczni. 19.00 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 NUBAT - „Kopernikowskie funkcje oświaty”. 22.15 W trosce o słowo i treść. 22.35 Radiowo-Tv Szkoła Średnia dla Pracujących. 22.50 Pieśni Montuski. 23.55 Wiadomości.

TELEWIZJA
 PROGRAM I

6.00 TTR. RTSS - Matematyka, sem. 4. 6.30 TTR - Mechanizacja rolnictwa, sem. 4 (L). 9.00 Dla szkół: Chemia, kl. 7 - Soie. 10.00 Historia, kl. 5 - Zabytki naszej kultury. 11.05 Fizyka kl. 8 - Atom i energia. 12.45 TTR. RTSS - Chemia, sem. 2. 13.25 TTR. RTSS - Wskazówki metodyczne - sem. II. 15.05 NURT - nauczanie początkowe. 15.35 Obiektyw. 15.55 Dziennik. 16.05 Dla dzieci: „Skakanka”. 16.30 Studio Sport - XXXII WP. 17.20 Dzień dobry w kregu rodziny. 17.45 Dom i my. 18.00 Losowanie Małego Lotka. 18.10 Klinika zdrowego człowieka. 18.35 „Śródmornomorskie przygody” - film dok. prod. wł. 19.00 Dobranoc. 19.10 Siedemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.15 „Idylla rodzinna” - film fab. prod. ZSRR. 21.35 Studio Sport.

PROGRAM II

16.35 Język rosyjski - kurs podst. 17.05 Język angielski - kurs podst. 17.35 Sprawy młodych - „Niestychanie piękny dzień” - film fab. prod. TV NRD. 18.30 Wieczory historyczne. 19.10 Wiadomości (L). 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.15 Wiesz przyczoły i podróży. 21.45 24 godzin. 21.55 Ocalić od zapomnienia. 22.25 Wszystko już było - Festiwal, festiwal - program muzyczny. 22.35 „Bez recepty” - program dla rodziców (L).

Indeks w kieszeni

Ma go już - na razie w przemożni, ale z gwarancją rychłej zamiany na rzeczywistość - uczeń V klasy Technikum Drogowo-Geodezyjnego w Łodzi - Eugeniusz Kuzior. Gwarancję tę wraz z gratulacjami rodziców kolegów i nauczycieli dało mu zwycięstwo w I ogólnopolskim konkursie o tytuł najlepszego ucznia w zakresie geodezji i kartografii.

Konkurs odbywał się niedawno w Lublinie, a laureat wybiera się na studia do Akademii Górniczo-Hutniczej do której owe laury otworzą mu drogę bez potrzeby zdawania egzaminu wstępnego.

Dodajmy, że ku satysfakcji grona nauczycielskiego, wspomnianej szkoły. II miejsce w tym konkursie we współzawodnictwie zespołowym wywalczyli wraz z E. Kuziorem uczniowie: Stanisław Kaczmarski i Andrzej Skorupa. (st)

Zawiadamy w głębokim żalu i bólu, że w dniu 19 maja 1979 r. zmarła nagle nasza ukochana Matka, Zona i Babcia

S. + P.
IRENA DOMAŃSKA
 ŻYŁA LAT 66.

Pogrzeb odbędzie się dnia 24 maja br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Mani.
 MAŻ, CORKI, ZIECIOWIE, WNUCZETA I POZOSTAŁA RODZINA W KRAJU I ZA GRANICĄ

S. + P.
KAROL PRUS

zmarł dnia 20 maja 1979 roku, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i żalobie
 ZONA, CORKI, SYN, ZIECIOWIE, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA
 Pogrzeb odbędzie się dnia 23 maja br. o godz. 16 na cmentarzu rzym.-kat. Doly.
 Prosimy o nieskładanie kondolecji.

Dwaj gansterzy nie byli ludźmi gadającymi na próżno. U nich każde słowo miało znaczenie, w przeciwnym razie nie było sensu wypowiedziania go. Uścisnęli sobie ręce.

II.

- A więc co jest grane? - zapytał ironicznie Delalande. Spokojną i pełną zmarszczek twarz najstarszego współpracownika Joberta rozjaśnił szeroki uśmiech. W brygadzie antygangowej nie brakowało pracy. Imponujący stos akt ze sprawami do załatwienia zawałał ustawione pod oknem biurko. Całego jednego życia gliny nie wystarczyłoby do rozwiązania wszystkich spraw.

- Wertuję sprawę Bruna Sincya... Czterdzieści osiem godzin temu został zwolniony z Melun.

Stary oficer policji zmarszczył brwi. Przez moment nazwisko wydawało mu się znajome. Ale pamięć go zawiodła.

- Sep - dorzucił szef brygady. Twarz Delalande'a zmieniła natychmiast wyraz. Wspomnienie było jeszcze stale żywe.

- Czy ten lajdak, któremu udało się przerzucić odpowiedzialność za zabójstwo oficera policji na Marco zwanego Zyletką?

Jobert opuścił krzaczaste brwi.

- To była prawdziwa walka - przyznał. - Był sprytniejszy ode mnie... Sinecy wykaraskał się zrzucając winę na zmarłego... W sądzie, mimo mego zeznania, przysięgli bardziej słuchali jego adwokata.

- Nie udało ci się dostarczyć niepodważalnego dowodu. Na bronii z której zabito Toręego nie było odcisków jego palców... Przypominam sobie to go ocalilo.

- W rezultacie zarobił siedem lat za włamanie i dopiero co wyszedł...

Jobert wyciągnął papierosa, przypalił go od pęta i mówił dalej:

- Wieczorem po procesie, odprowadzając wdowę po Torcym, przysięgam pomścić jej męża. Chciałbym dotrzeć danego słowa.

Stary oficer uśmiechnął się ze zrozumieniem. Przysunął krzesło i siadając na nim spytał:

- Jak widzę masz już jakieś wiadomości o tym lajdaku... - Stary Adrien zatelefonował do mnie z samego rana. Dowiedział się od jakiejś dziewczyny o uwolnieniu Sincya.

- Poczekaj, poczekaj... Ten stary Adrien z ulicy Godot-de-Mauroy?

- Ten sam... Jak widzisz ma się ze znajomości. Stary westchnął.

- Przeglądałeś sprawę Sincya?

Jobert wyciągnął z leżacej przed nim teczki kartkę i podał ją Delalande'owi.



Tłum.: Jadwiga Ziętowska

- Tego samego - stwierdził. - Chciałbym z tobą poważnie porozmawiać. Masz czas?
 - Słucham cię i za twoje wyjście - rzekł Nonce trącając kielskiem szampa. Moriant 66 w szklanke gangstera. - Czego chcesz?
 Sep przeknął tyk soku. Zasiadł na wysokim taborecie, po czym zapytał Cozana.
 - Co ze Stephaniem i Georgem.
 - Masz im coś do zarzucenia?
 - Bynajmniej Zapłacił adwokata i zwrócił mi dole Marlenie Potrzebowałbym ich do namotanego interesu.
 - Niemożliwe. Przeszło dwa lata temu opuścili Francję... Napad na prowadzącego kantor wymiany na dworcu północnym, styszałeś o tym?
 - Trochę... O ile sobie przypominam jakiś glina został zabity.
 - To oni zrobili. Od tego czasu więcej ich nie widziałem. Tak było lepiej ponieważ opublikowano ich rysopisy.
 Sinecy skrzywił się w swoich planach nie brał pod uwagę ucieczki dwóch dawnych kumpłi. Zamysłił się przez chwilę, bawiać się machinalnie opróżniona do połowy szklanceczką.
 - Jeśli szukasz pomagierów, to dajoby się coś zorganizować... Dla człowieka takiego jak ty... Znasz Zezowatego Yve'a? Moge z nim pomówić.
 Nie, zostaw, on nie pasuje do moich projektów.
 Nonce Cozana spojrział pytająco.
 - Yves to poważny facet.
 - Wiem wiem ale to nie odpowiada moim zamiarom.
 Nonce rozłożył ręce Powody odmowy nie interesowały go.
 Sinecy dopił szklanceczki Ucieczka dawnych koleistów zmusiła go do zmiany przyszłych planów.
 - Nieważne, Nonce. Jeśli będę potrzebował twojej pomocy, to dam ci znać.
 - Jak sobie życzysz, jeśli nawinie się okazja oddania ci przysługi...

DP
 DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redakcja: Kolegium Redakcyjne 90-103 Łódź Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DP” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkim działami Redaktor naczelny 323-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 294-75. Działy: miejski 341-10, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05 dział listów i interwencji 303-04 (reklamistów nie zamawiajcie redakcja nie zwraca kulturalny 621-60. „Panorama” 307-28 dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja pona 859-68. 863-78. Cena prenumeraty rocznie 312 zł półrocznie 156 zł kwartalnie 78 zł. Prenumerata przysyłana oddziału RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach na 1 Kwartal. I półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty Zakłady pracy instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach w których nie ma tego oddziału w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu” Łódź Piotrkowska 95.